PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022
Hora: 17:58:32

Exercicio: 2023

Demonstrativo da Despesa Segundo Categorias por UO

Anexo 2, Lei 4320/64
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ORGAD:
UNIDADE

Conta

3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.07
3.1.80.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.91.00
3.1.91.13
00.00
3.3.50.00
3.3.50.41
3.3.90.00
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.32
3.3.90.33
3.3.90.36
3.3.90.37
3.3.90.39
3.3.90.40
3.3.90.47
3.3.90.91
3.3.91.00
3.3.91.41
20.00
4.4.00.00
4.4,90.00
4.4.90.51

4.4.90.52

33000 - AGENCIA DE PROTEGCAO E DEFESA DO CONSUMIDOR
33310 - AGENCIA DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FUMCON

Especificacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRIBUICAQ A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDENCIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

APLICACAC DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

OBRIGACOES PATRONAIS P/ RPPS

OQUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

APLICAGOES DIRETAS

DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BENS OU SERVICOS P/DISTRIBUICAQ GRATUITA
PAGAMENTO DE DESPESAS COM LOCOMOCAQ

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

LOCAGCAQ DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

SENTENCAS JUDICIAIS

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONTRIBUICAD
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL DA UNIDADE ORGAMENTARIA:

10.850,00
3.664.266,98
57.195,24

138.999,72

1.884.695,15

36.800,00

10.000,00
40.916,15
121.026,49
12.300.00
81.219,43
368.167,97
547.682,87
26.260,60
10.500,00

1.500,00

6.170,64

939,00

25.007,45

Grupo Categoria
7.018.551,24
5.756.007,09

3.871.311,94

1.884.695,15

1.262.544,15

36.800.00

1.219.573,51

6.170,64

25.946,45

25,946,45

25.946,45

7.044.497,69

Elaborado por: SEPLAG/SSPI/DO DIMLOA DIMLOA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

xercicio: 2023

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho

Anexo 6, Lei 4320/64

bRGAD:

NIDADE ORCAMENTARIA:

odificacdo

4
[14.845
ps 0000
i J000.0003

j09

09,272
(9,272.0000
009.272.0000.0005
09.272.0000.0007
09.273
09.273.0000
09.273.0000.0271

11

11.331
11.331.0007
11.331.0007.2244

14

14.122
14.,122.0000
14.122,0000.0065
14.122.0007
14.122.0007.2004
14,122.0007.2234
14131
14,131.0007
14.131.0007.2256
1 1

..D007
14.422.0007.2255

28

28331
28.331.0000
28.331.0000,0002

33000 - AGENCIA DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Especificacan

Administracao

Outras Transferéncias

Operagao Especlal

Contribuicdes Institucionais a Diversas Entidades

Previdéncia Social

previdencia do Regime Estatutario
Operagao Especial

Contribuicao Patronal para o RPPS
Contribuigao Suplementar ao RPPS
Previdencia Complementar

Operagao Especial

33310 - AGENCIA DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FUMCON

Contribuicao Patronal para o RPPS - Previdéncia Complementar

Trabalho
protecao e Beneficios ao Trabalhador
Gestao Institucional

Distribui¢do de Vales Transportes

Direitos da Cidadania
Administragao Geral
Operagao Especial

Contribuigao ao Plano de Assisténcia a Saude (PAS-|F)

Gestao Institucional

Atlvidades Administrativas

Gastos com Pessoal e Encargos
Comunicagao Social

Gestao Institucional

Promover agoes e campanhas informativas
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Gestao Institucional

Consclentizar os Consumidores e Agentes de Mercado

Encargos Especiais

Protecao e Beneficios ao Trabalhador
QOperagao Especial

Contribuiio ao PASEP

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

Projeto Atividade

1.000,00

826.695,87
1.057.999.28

10.850,00

919,16

6.170,64

773.752,20

3.933.304,22

1.000,00

423,306,32

9,500,00

Data: 29/09/2022
Hora: 17:59:06

Pagina: 24

Especificagao

1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.895.545,15
1.884.695,15
1.884.695,15

10.850,00
10.850,00

919,16
919,16
919,16

5.137.533,38
4.713.227,06
6.170,64

4,707.056,42

1.000,00

1.000,00

423.306,32
423.306,32

9.500,00
9,500,00
9.500,00

7.044,497,6¢

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:39

D rative da Desp por Programa de Trabalho e Despesa
xercicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Pagina: 52
PRGAO: 33000 - AGENCIA DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR
WNIDADE ORCAMENTARIA: 33310 - AGENCIA DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - FUMCON
odificagao Especificagao Fonte Conta Elem. Despesa Cat. Econémica
4 Administragao
4.845 Outras Transferéncias
4.845.0000 Operacao Especial
0 +5.0000,0003.0000  Contribuigdes Institucionais a Diversas Entidades
1.759.000 3.3.5041 1.000,00
Sub-total: 1.000,00
Sub-total; 1.000,00
9 Previdéncia Social
pa.272 Previdéncia do Regime Estatutario
h9.272.0000 Operacao Especial
¥ .09.272.0000.0005.0000  Contribuigdo Patronal para o RPPS
1.500.000 3.1.91.13 826.695,87
Sub-total: 826.695,87
Sub-total: B26.695,B7
>.09,272,0000.0007.0000  Contribuicao Suplementar ao RPPS
1.500.000 31:91.13 1.057.999,28
Sub-total: 1.057.999,28
Sub-total: 1,057.999,28
09.273 Previdéncia Complementar
09.273.0000 Operagao Especial
1.09.273.0000.0271.0000  Contribuicao Patronal para o RPPS - Previdéncia Complementar
1.500.000 3.1.90.07 10.850,00
Sub-total: 10.850,00
Sub-total 10.850,00
11 Trabalho
11.331 Protecao e Beneficios aa Trabalhador
11.331.0007 Gestao Institucional
1.1 231,0007.2244.0000  Distribuicao de Vales Transportes
1.759.000 3.3.90.30 419,16
1.759.000 3.3.90.39 500.00
Sub-total: 919,16
Sub-total: 919,16
14 Direitos da Cidadania
14.122 Administragao Geral
14.122.0000 Operacao Especial
1.14.122.0000,0065.0000  Contribuigao ao Plano de Assisténcia a Saude (PAS-JF)
1,759.000 3,3.91.41 6.170,64
Sub-total 6.170.64
Sub-total: 6.170,64
14.122,0007 Gestao Institucional
1.14,122.0007.2004.0000  Atividades Administrativas
1.751.000 3.3.90.39 90.000,00
Sub-total: 90.000,00

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2022

Hora: 18:00:39

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

xercicio: 2023 Anexo 6, Lei 4320/64 Péagina: 53
1.759.000 3.3.50.41 35.800,00
1.759.000 3.3.90.14 10.000,00
1.759.000 3.3.90.30 40.496,99
1.759.000 3.3.00.33 10.800,00
1.759.000 3.3.90.36 6.377.15
1,759,000 3.3,00.37 368.167,97
1.759.000 3.3.90.39 178.460,49
1.759.000 3.3.80.40 26.260.60
1.759.000 3.3.90.47 1.000,00
1.759.000 3.3.90.91 1.500,00
1.759.000 4,4.90.51 939,00
1.759.000 4.4,90.52 3.950,00
Sub-total! 683.752.20
Sub-total: 773.7152.20
§1.14.122.0007.2234.0000 Gastos com Pessoal e Encargas
1.500.000 3.1.90.11 3.664.266,98
1.500.000 3.1.90.13 57.195.24
1.500.000 3.1.90.16 138.999,72
1.500.000 3.3.00.36 72.84228
Sub-total: 3.933.304,22
Sub-total: 3.933.304,22
14.131 Comunicacao Social
14.131.0007 Gestdao Institucional
1.14.131.0007.2256.0000 Pramover acoes e campanhas informativas
1.759.000 3.3.90.39 1.000,00
Sub-total: 1.000,00
Sub-total: 1.000,00
14.422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
14.422.0007 Gestao Institucional
1.14.422.0007.2255.0000  Canscientizar os Consumidores e Agentes de Mercado
1.700.000 3.3.9032 121,026,49
1.700.000 3.3.80.39 272.124,.38
1.700.000 4.4.90.52 21.057,45
Sub-total: 414.208,32
1,759,000 3.3.90.33 1.500,00
1.759.000 3.3.90.36 2.000,00
1.759.000 3.3.90.39 5.598,00
Sub-total: 9,098,00
Sub-total: 423.306,32
28 Encargos Especiais
28.331 Pratecdo e Beneficios ao Trabalhador
28.331.0000 Operagao Especial
1.28.331.0000.0002.0000 Contribuicao ao PASEP
1.759.000 3.3.90.47 9.500,00
Sub-total 9.500,00
Sub-total: 9.500,00

Elaborado por:

SEPPOP/SS5PI/DO  DimLOA



Ekercicio:

2023

PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

Anexo 6, Lei 4320/64
TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

ot Lomtign g

Data: 29/09/2022
Hora: 18:00:39
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Elaborada por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA

7.044.497,69
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